Bu tomurcuklar Mimar Sinan'ın yaptığı eserlerin çoğunda vardır.
Ayrıca Süleymaniye manzumesi yanında 1588'e doğru inşa olunan
Mimar Sinan'ın türbesinin saçak süslemesinde böyle tomurcuklar
görülebileceği gibi 20, esası herhalde Gazanfer Ağa (ölümü : 1603)
tarafından yaptırılmakla beraber H. 1154 (= 1741/42) de tamir
edilen Ayrılık çeşmesinde de vardır 21. Aynı biçimde tomurcuklar
XV. yüzyıl sonlarından, en geç olarak XVIII. yüzyıl başlarına kadar
Türk sanatında kullanılmış tır.

yüzyıllara ait olarak tarihlenen Bizans levhalarının

kabartmalarında bir takım efsane hayvanlarından meydana gelen
bir süsleme dikkati çekiyordu 22 . Yine Selânik'de Kassandra soka-
ğındaki bir türbe ile bitişik eski bir Türk çeşmesinde ise sadece ayna
taşı olarak bir Bizans levhası kullamlmıştı 23. Korinthos'da da H. 921

1515) tarihli eski bir Türk çeşmesi, ilkçağ ve Bizans çağına ait

parçalar kullanılarak yapılmıştır. Bunlar gelişi güzel derlenmiş ve

çeşmenin yapısında karışık olarak kullanılmış parçalardır 24. Hattâ

bunlar arasında, bir Ilkçağ lâhdi kapağımn yarısının aynataşı yerini

Trakya'da Saray'da kasabanın Midye istikametinde
çıkış yolu üstündeki bir çeşmede Bizans sanatı bakımından oldukça
değişik bir tipde değerli bir lahit yalak olarak hala görevini sürdür-
mektedir 29. Istanbul'dan doğuya giden eski kervan yolu menzille-
rinden biri olan, Bağdat caddesi üstünde Bostancı'daki H. 957 (=
1550) tarihli Çatalçeşme'nin de ön yüzündeki yalağı, çok basit tipde,
cesedin baş yeri yuvarlak oyulmuş ve tabanında bir yastık seti bıra-
kılmış bir Bizans lâhdidir. Aynı çeşmenin 1946-47 yıllarında cadde-
nin kenarına çekilmesi sırasında bütün taşları numaralanarak sökül-
düklerinde, kemerini teşkil eden mermerlerin de eski sütun gövdeleri
oldukları görülmüştür.

Kühnel, Çinili Köşk'de Türk
ve isldın Eserleri Koleksiyonu — Die Sammlung türkischer und islamischer Kunst im
Tchinili Köschk [İstanbul Müzelerinde Şaheserler, III], Berlin - Leipzig 1938, s. 8, 28
(alm.) ve 31'de res. 3. İkinci eser ise adı bir semte verilen Kazlı çeşme'dir, bkz.
İbrahim Hilmi Tanışık, İstanbul Çeşmeleri, İstanbul 1943, I, s. 6 no. 5. H. 953 (= 1546)
de yaptırıldığına göre şehrin en eski çeşmelerinden olan bu küçük eserin cephesinde
kitabesinin altındaki bir levhada bir kaz veya kuğu kabartması bulunmaktadır.
Üstüne sürülen kat kat boya ve badanalardan esas işçiliği anlaşılmaz bir duruma
gelen bu "kuş" un ne olduğu da pek anlaşılamamaktadır.